‘morior, at - heu! - non Ulyssis uxor. et repudiata morior et ab
 Ulysse abiecta meo. Tyndare! quam nunc aegre hanc lucem desero!
 non vitae studio, quam, morte acerbiorem experta, duxi, sed disce-
 dendum, Tyndare! dum superest ille, quin illum his oculis videam,
 cui uni vixi, cuius solius causa tot annos, tot inter aerumnas vivere
 sustinui adhuc. Tyndare! quando hic te unum novi, Ulysses cui fi-
 dem habeat, - o carum caput! - supremum ne officium nega Regi-
 nae morienti.’ tum ego omnes testatus Deos facturum, quae posce-
 ret. ‘en’, inquit et grave ac triste suspirium duxit, quo iamiam op-
 primendam credidi. ‘en!’, inquit, ‘Cretensi in aula Ulysses degit; il-
 luc, ne grave sit, verba suprema perfer morientis Penelopes.’ iam
 ima in praecordia mi fugerat sanguis. pergit: ‘non illi novos amores
 exprobろ; vivat diu felix et contentus illa, uxori quam praeferre
 placuit infelici quidem, at fidae, at constanti! dic, quae hic vides o-
 mnia, dic me non Regio in thalamo, non mea in aula, sed humili
 super tugurii strato efflasse animam tam innocuam, tam Ulyssis
 amantem. dic mortis genus miserabile, gemitus illuc meos et su-
 spiria perfer. o utinam adesset ipse! utinam, tu qualem me vides,
 videret ille! si non amaret, misereretur saltem Penelopes aliquando
 suaे.’ hic fatigata et anhelans substitit. post paullo, quas poterat,
 collegit vires ...

- Uly. Sat est. ad illam me deduc; ubi tugurium?
 Tyn. Hic viciniae. videbis; et plura longe, dicere quam potui tibi.
 Uly. Sed, Tyndare!
 Tyn. Etiamnum dubitas?
 Uly. Filium hic destituam?
 Tyn. Quis in tumulo Telemachum quaeret?
 Uly. Amice! ipse ego ad Troiam e Patris monumento frustra latentem
 Hectoris protraxi filium; mea exempla metuo. subvenire quam cu-
 perem coniugi! sed retinet filius. tu, quantum licet, sustenta mise-
 ram.
 Tyn. Id feci, ut potui; quin metuo, mi Rex, ne quid peccarim.
 Uly. Quid illud? expedi.

- Tyn. Dum illa, ut dixi, colligeret vires, de Antinoo, de hodiernis quae-dam nuptiis instituit loqui.
- Uly. Hoc est, quod dudum expecto. edic, credam omnia, modo sit ali-
quid.
- Tyn. Ut erant in morte natantes, ad me convertit oculos, voce iam mul-
tum et viribus fractior. crebros inter morientis anhelitus, ‘accipe’,
inquit, ‘Tyndare, quod suprema inter suspiria queror! destinatas
hodie cum Antinoo nuptias nosti?’ affirmo. ‘dic Ulyssi, quod ca-
lamitoso hoc rerum statu mi dolet maxime et quod apud umbras
aeternum conquerar, id esse unum, quod Parcae - gloriae meae,
heu, nimium invidiae! -, quod nec tantum vitae temporis dederunt
ferales Deae, geniales illas ut aras subeam.’ plura, sed interrupto et
fracto spiritu locuta, seu loqui conata potius, at non intellecta mihi.
Ah, Tyndare! haec scire intererat maxime.
- Tyn. Potuissest utinam! sed vox sensim et spiritus defecit miseram. de-
mum conatu velut ultimo, toto succussa corpore, caligantibus ocu-
lis quaerit lucem; ‘care Ulysses!’, inquit et moveri desiit.
- Uly. Extincta est! interii, Tyndare!
- Tyn. Non, Princeps. ego, quod dolor, at ignosce, quod dolor, quod de-
speratio suggessit consilium, ‘adest Ulysses’, clamo et fugientem
revocavi animam.
- Uly. Heu! quid egisti?
- Tyn. Ignosce, inquam. falsa esse clamo, quidquid retulerit hospes, non
Cretae Ulyssem degere, non repudiasse coniugem, immo adesse
Ithacae, non Penelopes contemni effigiem, nullam esse illa Creten-
si in aula pellicem, conficta omnia.
- Uly. Tyndare! haec tu ausus?
- Tyn. Quid eo in articulo agerem? peribat, ni facerem.
- Uly. Tune Ulyssem prodere, amice?
- Tyn. Non te prodidi, o Rex! te hospitem etiamnum putat; id solum, ad-
esse Ulyssem, affirmabam miserae et conficta, quae dixeras, o-
mnia.
- Uly. Nec istud tot inter insidias periculo vacat.
- Tyn. Da veniam ...
- Uly. A quo te accepisse ista, quem dictis auctorem ferebas tuis?
- Tyn. Neminem. vix dum recepto spiritu, nec vires, queis ista quaereret,
suppetebant languidae neque tempus; nam simul ac sensi sopitam
redire animam, mox huc me proripui, per te citius verbis meis ut
fidem adferam, salutem illi.
- Uly. Ut licet, reparandus error.
- Tyn. Ah! age, Princeps! heu! quo meam hanc cunctionem animo et
moras in rebus tam afflictis Regina feret? sed heu! quid pastor ci-
tato cursu?
- Uly. Quis pastor?
- Tyn. Casae illius incola. fors tristem hic mortis nuncium ...